
B I U L E T Y N
Państuuoirej Komisji Planomania Gospodarczego

W a rs zau ja . 1 g ru d n ia  1*152 r Nr 53 Por. 231-235

ESC:

Poz. 231

ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAl 
K O M ISJI PLANOW ANIA GOSPODARCZEl

N r 362 z dnia 18.XI.52 r. w sprawie trybu zaopa
trzenia i dystrybucji artykułów ceramiki budo
wlanej na 1953 r.

Poz. 232 —  N r 363 z dnia 18.XI.52 r. w sprawie dystrybucji 
i zaopatrzenia w tkaniny techniczne i sieci ry 
backie.

N r 364 z dnia 18.XI.52 r. w sprawie zakończe
nia paszportyzacji przedsiębiorstw przemysłu 
państwowego.
N r 365 z dnia 18.XI.52 r. w sprawie niektórych 
ograniczeń wyrobu i zużycia farb ołowianych 
i cynkowych.
N r 386 z dnia 19.XI.52 r. w sprawie odwołania 
dobowych zamówień wagonów.

231.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

N r 362 z dnia 18 listopada 1952 r.
(znak BI7-BO -1)

w sprawie trybu zaopatrzenia i dystrybucji artykułów ce
ram iki budowlanej na 1953 rok.

Na podstawie art. 1 i  3 ust. 1 pkt. 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku łam i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz.U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie niniejsze ustala try b  zaopatrzenia i  dys
try b u c ji następujących a rtyku łów  ceram ik i budowlanej:

Branża X IX

L,
P-

A r t y k u ł Pozycje artyku łów  
wg wykazów PKPG

N r 29b N r 29c

1 Cegła 26—37 329
2 Cegła k link ie row a i  p o łk lin - 

kierowa 24—25 329
3 Pustaki 3 8 -4 3 330
4 Dachówka 44—48 331
5 Kafle 51—52 332
6 Sączki (dreny) 49
7 Łubki kablowe (przykryw y) 50

§ 2. A rty k u ły , o k tó rych  mowa w  § 1, rozprowadza w y 
łącznie B iu ro  Sprzedaży C eram iki Budowlanej C entra li 
H andlowej M ateria łów  Budowlanych w  Warszawie, zwa
ne dalej B iu rem  Sprzedaży, oraz jego delegatury w o je 
wódzkie w ym ienione w  załączniku N r 1 do zarządzenia.

§ 3. 1. Państwowa Kom isja  Planowania Gospodarczego 
b ilansuje i  rozdziela cegłę (§ 1 l.p. 1 i  2).

2. M in is te rstw o Przemysłu Lekkiego bilansuje i  rozdzie
la  pustaki, dachówkę i  ka fle  (§ 1 l.p. 3, 4 i  5).

3. B iu ro  Sprzedaży b ilansuje i  rozdziela sączki i  łu b k i 
kablowe (§ 1 l.p. 6 i  7).

4. K w arta lne  nadw yżki produkcyjne przemysłu tereno
wego ustalone w  ska li w ojewódzkiej pozostają do dyspozy
c j i  W ojewódzkiej K om is ji P lanowania Gospodarczego na 
potrzeby terenowe.

§ 4. 1. Zaopatrzenie w  m ate ria ły  rozdzielane przez Pań
stwową Kom isję P lanowania Gospodarczego lub  M in is te r
stwo Przemysłu Lekkiego odbywa się na podstawie kw a rta l
nych rozdzielników.

2. Podstawą do opracowania rozdzielników  są operatyw 
ne kw arta lne  bilanse m ateriałowe uwzględniające bieżącą sy
tuację w  zakresie potrzeb i  m ożliwości ich pokrycia.

3. Obowiązują następujące te rm iny  czynności związanych 
z opracowaniem kw arta lnych  rozdzie ln ików  i  składaniem 
zamówień.

1) Resorty zgłaszają zapotrzebowanie do B iura Sprzedaży 
na 60 dn i przed rozpoczęciem kw a rta łu  na kw a rta ł na
stępny stosując nom enklaturę wykazu PKPG N r 29b.

2) PKPG  lu b  M in isterstw o Przemysłu Lekkiego przeka
zuje rozdz ie ln ik i do B iu ra  Sprzedaży na 45 dn i przed 
początkiem kw arta łu .

3) B iu ro  Sprzedaży zawiadamia resorty o przydziałach 
na 40 dn i przed początkiem kw arta łu .

4) Resorty ustalają podrozdzielniki w  ramach otrzymane
go przydzia łu w  rozbiciu na województwa, na terenie 
któ rych  ma nastąpić zużycie i  przekazują je  podległym 
sobie jednostkom oraz B iu ru  Sprzedaży, a w yc in k i — 
odpowiednim terenowo jego delegaturom w ojewódzkim  
na 30 dn i przed początkiem kw arta łu .

5) Nabywcy składają zamówienia z wyszczególnieniem 
asortymentów w  ramach otrzym anych przydzia łów  w  
dwóch egzemplarzach:
a) na ilości pełnowagonowe na 20 dn i przed kw a rta 

łem —  do delegatury wojewódzkiej, na terenie k tó 
re j ma nastąpić zużycie,

b) na ilości niepełnowagonowe bieżąco —- do H urtow n i 
w ojewódzkiej C entra li Handlowej M ateria łów  Bu
dowlanych lub  Powiatowego Zw iązku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ .

§ 5. 1. Zaopatrzenie w  sączki i  łu b k i kablowe odbywa 
się na podstawie bieżąco składanych zamówień.

2. Zamówienia na sączki i  łu b k i kablowe należy składać 
w  dwóch egzemplarzach:

1) na ilości pełnowagonowe na 20 dni przed kw arta łem  
na cały kw a rta ł z góry — do w łaściwej terenowo De
legatury W ojewódzkiej B iu ra  Sprzedaży, na terenie 
k tó re j przewidziane jest zużycie zapotrzebowanych ar
tyku łów ,

2) na ilości niepełnowagonowe bieżąco — do H u rtow n i 
C entra li Handlowej M ateria łów  Budowlanych lub  Po
wiatowego Zw iązku Gm innych Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska“ .

§ 6. Delegatury W ojewódzkie B iu ra  Sprzedaży mogą w  
uzasadnionych przypadkach przekazywać zamówienia pełno
wagonowe nie zakładom produkcyjnym , lecz H urtow niom  
C entra li Handlowej M ateria łów  Budowlanych do w ykona
n ia  z ich zapasów.

§ 7. 1. Zamówienia n ie zrealizowane w  kw arta le , na k tó 
ry  zostały przyjęte, przechodzą do wykonania na kw a rta ł 
następny, obciążając przydzia ł następnego kw arta łu .

2. Przeniesienie rea lizacji zamówienia na kw a rta ł następ
ny  n ie zwalnia od umownych następstw niewykonania w  
te rm in ie  zawartej umowy.

§ 8. Sprzedaż a rtyku łów  ceram ik i budowlanej odbywać 
się będzie po cenach i  na w arunkach zatwierdzonych dla 
poszczególnych producentów.

§ 9. W arunk i współpracy m iędzy dostawcami a rtyku łów  
ceram ik i budowlanej a B iurem  Sprzedaży i  jego Delega
tu ra m i W ojewódzkim i uregulowane zostaną odrębnym i prze
pisami.

§ 10. A rty k u ły  ceram ik i budowlanej przeznaczone na za
opatrzenie odbiorców rynkow ych rozprowadzane są na pod
stawie wytycznych ustalonych przez M in is tra  H andlu We
wnętrznego.

§ 11. Dostawy pow inny następować na podstawie zawie
ranych umów.

§ 12. 1. B iu ro  Sprzedaży będzie ¡składać PKPG lub  M P L 
sprawozdania kw arta lne  z w ykonania bilansów oraz roz
dzie ln ików  kw arta lnych.

2. W zory sprawozdań usta li M in isterstw o H andlu We
wnętrznego w  porozum ieniu z PKPG, Centra lnym  Urzędem 
Gospodarki M ateria łow ej i  G łównym  Urzędem Statystycz
nym.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr



N r  53/poz. 231— 232
B IU LE T Y N  PKPG Str. 362

Załącznik N r 1 do zaraądzenia Prze
wodniczącego PKPG N r 362 z dnia 
18 listopada 1952 r.

Wykaz adresów i numerów telefonów Biura Sprzedaży Ce
ram iki Budowlanej i jego Delegatur Wojewódzkich

Placówka Adres Nr
telefonu Uwagi

1 B iuro Sprzedaży 
Ceramiki Budow

lanej

Delegatury Woje
wódzkie: 

B ia łystok 
Bydgoszcz 
Gdańsk 
Katowice 
Koszalin 
Kielce 
Kraków 
Lub lin  
Łódź 
Olsztyn 
Opole 
Poznań 
Rzeszów 
Szczecin 
Warszawa 
Wrocław

18 Zielona Góra

Warszawa, 
Jasna 10 
I I  p.

Dyr. B iu 
ra Sekr. 
Dyr. do 
Spr. hand. 
Dział 
Zbytu 
Dział 
Finans.

Stalina 20 
Śniadeckich 50 
D ługi Targ 31/32 
15-go Grudnia 1/3 
Hibnera 49 
Mickiewicza 7 
Bogusławskiego 3 
Królewska 1/3 
Piotrkowska 42 
B. L in k i 2 
Ozimska 14 
Gąsiorowskich 6 
Batorego 16c 
PI. Żoł. Polskiego 1 
Jasna 10 
K o łłą ta ja  21 
Głowackiego 6

832— 8 

852— 13 

831—88 

831—89

33—77
18—98

312— 68
304— 60

173
14— 94 

547—80
35—06

258— 66
803

41—08
64—66
15— 37 
41—04

831— 87
46—91
92—73

Załącznik N r 2 do zarządzenia Prze
wodniczącego PKPG N r 362 z dnia 
18 listopada 1952 r.

Wykaz artykułów ceramiki budowlanej rozprowadzanych 
przjez Biuro Sprzedaży Ceramiki CHMB

N r
poz. wg 
wykazu 
N r 29b

26 
27 
28,33-
24
25
29
30
31
32
35
36
37

38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48

;-34

51
52

A r t y k u ł

I  Cegła

Cegła pełna (w tym  również rozbiórkowa) 
Sitkówka 
dziurawka 
k lin k ie r budowl. 
p ó łk lin k ie r budowl. 
liców ka 
klasztorna 
kanalizacyjna 
kom inowa 
trocinowa
wapienno-piaskowa 
gruzo-wapienna

I I  Pustaki i dachówka
Pustaki Ackermana 

„  Żerań 
„  Foerstera 
„  kom inowe 
„  Stolica 
„  w entylacyjne 
,,  ̂ inne stropowe ceramiczne

Dachówka karp iów ka
» zakładkowa (felcówka)
„  m arsylka
>, holenderka
•• inna ceramiczna

I I I  Kafle
K afle  kw adratele 

„  berlińskie

232.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

N r 363 z dnia 18 listopada 1952 r.

(znak B16-AK-03-60)

w sprawie dystrybucji i zaopatrzenia w tkaniny techniczne 
i sieci rybackie.

Na podstawie art. 1 i  3 ust. 1 pkt. 1 dekretu z dnia 29 
października _ 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku łam i obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz.U. N r 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie niniejsze ustala try b  dystrybuc ji i  za
opatrzenia w  tkan iny  techniczne i  sieci rybackie  dostarcza
ne przez Centralę Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych (CZAT) 
i  zwane w  dalszym ciągu tkan inam i technicznymi.
. 2- Szczegółowy asortyment tkan in  technicznych podany 
jest w  „W ykazie a rtyku łów  do planowania zaopatrzenia“  w 
branży X X V I I  i  X X IX  (W ydawnictwo PKPG N r 29c).

Kom isja  P lanowania Gospodarczego 
(PKPG) rozdziela niżej wyszczególnione tkan iny  techniczne 
wym ienione w  „W ykazie m ateria łów  bilansowanych centra l
n ie na rok  1953“  (W ydaw nictwo PKPG  N r 29b): 1 2 3

1) tkan iny  brezentowe 
oponowe, dachowe)

2) p łachty żniwne
3) tka n in y  kordowe

(żaglowe,
poz. wykazu 759- 

764
i» ii 798

-762

4) tkan iny  transporterowe i  pasowe — „  „  799—803
5) tkan iny  f iltra c y jn e  ju tow e — „  „  g04
6) gaza m łyńska __ n "  8Q5

§ 3. Tkan iny techniczne nie wym ienione w  § 2 a obiete

N Y yM c ^ r ^ al w łÓWub il1a 1̂S0̂ anyCh C 6ntra ln ie  na ro k  i953 
• i J / j C- i° r£^ - s êP  Łybackie i  poduszki maźnicze bilansuje 
i  lozdziela M in is te rstw o Przemysłu Lekkiego.

§ 4. Tkan iny techniczne inne, n iż określone w  § 2 i  3, 
a oojąte „W ykazem a rtyku łów  do planowania zaopatrzenia' 
N r 29b“  w  branży X X IX  o ważniejszym znaczeniu dla gos
podarki narodowej, b ilansuje i  rozdziela Centrala Zbvtu 
A rty k u łó w  Technicznych. y

§ 5 W  przypadkach gospodarczo uzasadnionych P K P G _
Departament Zaopatrzenia i  B ilansów M ateria łow ych może 
wydać decyzję w  sprawie bilansowania i  rozdzielania tka 
n in  technicznych odmienną od postanowień §§ 2_4.

§ 6- ł :  Kontyngentobiorcam i, t j.  dysponentami przydzielo
nych tkan in  technicznych są m in isterstw a i centralne 
urzędy.

2. W  przypadku zmian organizacyjnych następuje odpo- 
w iedma zmiana przyznanych kontyngentów.

§ 7. Kontyngentobiorcy wskażą C entra li Zbytu  A r ty k u 
łów  Technicznych w  te rm in ie  15 dn i od dnia wejścia w  życie 
zarządzenia, jednostkę lub  kom órkę organizacyjną k tó ra  be- 
dzie ich centra lnym  i wyłącznym  ośrodkiem koordynującym  
i  dysponującym przydziałam i.

§ 8. 1. Centrala Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych prześle 
do dnia 20 listopada br. do M in isterstw a Przemysłu Lek
kiego — Departament Zbytu  p ro jek ty  rozdzielników rocz
nych, z podziałem na kw arta ły , na tkan iny  wyszczególnia- 
ne w  § 2 i  3.



Str. 363 B IU LE T Y N  PKPG N r 53/poz, 232

2. P ro jek ty  rozdzie ln ików  pow inny być opracowane na 
podstawie p ro jektów  bilansów m ateria łowych oraz in fo r
m acji udzielonych C entra li Zbytu  A rtyku łó w  Technicznych 
przez odbiorców.

3. M in isterstw o Przemysłu Lekkiego prześle do dnia 25 l i 
stopada br. do PKPG Departament Zaopatrzenia i B i
lansów M ateria łowych, p ro jek ty  rozdzielników  na tkan iny 
wyszczególnione w  § 2 z uwagami, w yn ika jącym i z ich prze
analizowania.

4. W  projektach rozdzie ln ików  pow inna być wydzielona:
a) rezerwa, k tó ra  pozostanie do dyspozycji PKPG — 

w  tkaninach rozdzielanych przez PKPG (§2),
b) rezerwa, która  pozostanie do dyspozycji M in isterstwa

Przemysłu Lekkiego — w  tkaninach rozdzielanych 
przez to M in isterstw o (§ 3),

^R o z d z ie ln ik  na tkan iny  wym ienione w  § 2 zatwierdza
IK .PG  Departament Zaopatrzenia i  B ilansów M ateria ło 
wych i przesyła do M in isterstw a Przemysłu Lekkiego — 
Departament Zbytu  i C entra li Zbytu  A rty k u łó w  Technicz
nych.

6. Rozdzielnik na tkan iny  wym ienione w  § 3 zatwierdza 
M in isterstw o Przemysłu Lekkiego — Departament Zbytu 
i  przesyła do C entra li Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych, za
w iadam iając PKPG Departam ent Zaopatrzenia i  B ila n 
sów Materia łowych.

7. Ostateczne zatwierdzenie rozdzie ln ików  rocznych nastą
p i po uchwaleniu Narodowego Planu Gospodarczego na 
rok  1953.

§ 9. Centralę Zbytu  A rtyku łó w  Technicznych upoważnia 
się do zaliczkowania zamówień na I-szy kw a rta ł 1953 roku 
na poczet dostaw rocznych do wysokości 'A przydzia łu lub  
dostaw, otrzymanych przez kontyngentobiorców w  roku 1952 
Udzielone zaliczki zostaną uwzględnione przy rea lizacji roz
dzie ln ika za pierwszy kw arta ł.

§ 10. 1. Centrala Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych zawiadomi 
kontyngentobiorców  o wysokości przyznanych kontyngen
tów  rocznych w  te rm in ie  do 10 dni po zatw ierdzeniu NPG 
na 1953 rok.

2. Kontyngentobiorey podzielą w  ciągu piętnastu dni po 
otrzym aniu przydziału, przyznane przez PKPG i  M P L  ilości 
tkan in  technicznych pomiędzy centralne zarządy lub  jed
nostki równorzędne, podając do wiadomości C entra li Zbytu 
A rtyku łó w  Technicznych rozdzie ln ik i przesłane do podle
głych im  jednostek.

3. Centralne zarządy przemysłu lub  jednostki równorzęd
ne prześlą C entra li Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych w  te r
m in ie  do 10 dni od da ty otrzymania przydzia łu z jednostki 
nadrzędnej podrozdzie ln iki na zakłady (instytucje) odbiera

jące według wzoru stanowiącego załącznik do zarządzenia 
i zawiadomią równocześnie przedsiębiorstwa wykazane 
w  podrozdzielnikach o wysokości przyznanych im  przydzia
łów. Ilosc oraz podział na kw a rta ły  pow inny pokrywać się 
z przydziałem jednostki nadrzędnej.
• Centrala Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych zobowiązana 
jest do zawiadomienia przedsiębiorstw wykazanych w  pod- 
rozdzielnikach, w  k tó rych  hurtow niach rejonowych mogą 
realizować przydziały.

5. Kontyngentobiorey upoważnieni są do dokonywania 
w  porozum ieniu z Centralą Zbytu  A rtyku łó w  Technicznych 
przeniesień przydzielonych tkan in  technicznych pomiędzy 
podległym i jednostkam i organizacyjnym i.

§ 11. Centrala Zbytu  A rtyku łó w  Technicznych po uzgod
n ien iu  z producentem planu produkcyjnego na dany kw a r
ta ł zawiadomi odbiorców o przew idywanych term inach do
staw zamówionych przez n ich tkan in  technicznych.

§ 12. 1. Odbiorcy obowiązani są zawiadomić Centralę Zby
tu A rty k u łó w  Technicznych i  w łaściwą hurtow nię  o wyeo- 
fan iu  zamówienia na jdale j w  te rm in ie  dwóch miesięcy przed 
początkiem kw arta łu , w  k tó rym  ma nastąpić dostawa.

2. Niezachowanie term inu, o k tó rym  mowa w  ust. 1, 
uprawnia Centralę do żądania świadczeń przewidzianych 
umową. W  przypadku braku um owy C entra li Zbytu  A rty k u 
łów  Technicznych przysługuje prawo żądania równowartości 
nakładów  poczynionych na wykonanie zamówień.

§ 13. P rzydzia ły n ie zrealizowane z powodu niemożności 
dostaw przez Centralę Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych 
w  danym kw arta le  mogą być dysponowane przez kon tyn 
gentobiorców w  kw arta le  następnym, lecz w  tym  sa
m ym  roku.

§ 14. 1. Dostawy następują w  w ykonaniu  zawartych 
umów.

2. Zamówienia, o k tó rych  mowa w  nin ie jszym  zarządze
niu, stanowią podstawę do zawarcia umów.

§ 15. 1. Centrala Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych przesy
ła do PKPG — Departam ent Zaopatrzenia i  B ilansów M a
teria łow ych i  do M in isterstw a Przemysłu Lekkiego — De
partam ent Zbytu  w  te rm in ie  jednego miesiąca po up ływ ie  
każdego k w a rta łu  kalendarzowego sprawozdanie z w yko 
nanych w  tym  kw arta le  dostaw.

2. W zór sprawozdania oraz lis tę  m ateria łów  objętych 
sprawozdawczością usta li M in isterstw o Przemysłu Lekkiego 
w  porozum ieniu z Państwową Kom isją P lanowania Gospo
darczego i  G łów nym  Urzędem Statystycznym.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr
1 załącznik

Jednostka rozdzielająca 
C entralny Zarząd Przem. 

(wzgl. jednostka równorzędna)

Podlegające Departam entowi Zaopa
trzenia lub  Centralnemu Zarządowi 
Zaopatrzenia M in is te rs tw a ...............

Jedn. m ia ry  .........................................

^opaCdai?9520rZarZądZenia Przewodnicz3ceg° PKPG N r 363 z dnia 18 l i -  

O trzym uje Zarząd C entra li Zbytu  A rty k u łó w  Technicznych.

Rozdzielnik roczny dla Zakładów lub instytucji odbierających

Lp.

1
1
2

IJ
1
2

Odbiorca w układzie 
wojewódzkim

np. tkan iny transport, sym
bol wg cennika Centr. Zb. 

A rt. Technicznych

kw.
I

np. wojev. bydgoskie
Z a k ła d ...................
Z a k ł a d .....................

H a z e m 
wojew. gdańskie 
Z a k ła d ....................
Zakład . . . .

itd .

kw. kw. 
I I  I I I

kw.
IV

Ra
zem

_A s o r  t  y m e n t

np. tkan iny brezentowe 
symbol wg cennika Centr.

Zb. A rt. Technicznych

kw.
I

kw.
II

kw.
III

kw.
IV

Ra
zem

np. filtra cy jn e  jutowe 
symbol wg cennika Centr. 

Zb. A rt. Technicznych

kw.
I

kw.
I I

kw.
III

kw.
I»V

Ra
zem

itd .



N r 53/poz, 233— 235 B IU LETYN  PKPG Str. 364

233.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  

PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 
PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

N r 364 z dnia 18 listopada 1952 r.
(znak TE2-G-01)

w sprawie zakończenia paszportyzacji przedsiębiorstw prze
mysłu państwowego.

W  celu ostatecznego zakończenia a kc ji paszportyzacji 
przedsiębiorstw przemysłu państwowego zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. Zakończenie akc ji paszportyzacji przedsiębiorstw 
przem ysłu państwowego wprowadzonej zarządzeniem Prze
wodniczącego Państwowej K om is ji P lanowania Gospodar
czego z dnia 28 marca 1951 r. w  sprawie paszportyzacji 
przedsiębiorstw przemysłu państwowego (B iu le tyn  PKPG 
N r 10 poz. 110 i  N r 30 poz. 314) powinno nastąpić w  n ie 
przekraczalnym  term in ie  do dnia 31 grudnia 1952 r.

§ 2. M in is trow ie : Górnictwa, Przemysłu Maszynowego, 
H utn ic tw a, Energetyki, Przemysłu Chemicznego, Lekkiego, 
Rolnego i  Spożywczego, H andlu Wewnętrznego, Leśnictwa, 
K o le i oraz Przemysłu Drobnego i  Rzemiosła wydadzą zarzą
dzenia niezbędne do zakończenia a kc ji paszportyzacji 
w  określonym w  § 1 te rm in ie  i  prześlą odpisy wydanych 
zarządzeń do Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarcze
go — Departament Techniki.

§ 3. Departament Techn ik i PKPG złoży Przewodniczące
m u PKPG  sprawozdanie z zakończenia akc ji paszportyzacji 
w  te rm in ie  do dnia 15 stycznia 1953 r.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

234.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO

N r 365 z dnia 18 listopada 1952 r.

w sprawie niektórych ograniczeń wyrobu i zużycia farb 
ołowianych i cynkowych.

Na podstawie art. 1 i  3 ust. 1 pk t. 1 dekretu z dnia 29 paź
dziern ika 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku łam i obrotu tow a
rowego i  zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej przy w yrob ie  
i zużyciu fa rb  ołowianych i  cynkowych pow inny przestrze
gać zasad oszczędności określonych w  n in ie jszym  zarzą
dzeniu.

§ 2. 1. P rzy w yrob ie  fa rb  m in iow ych służących do pow leka
nia ochronnego należy stosować na jw yżej 60°/o m in ii su
chej, p rzy  czym stosowane środki obciążające nie pow inny 
zawierać zw iązków ołowiu.

2. M in is te r Przemysłu Chemicznego wyda w  te rm in ie  do 
dnia 1 grudnia 1952 r. polecenie opracowywania nowych 
metod p rodukc ji fa rb  m in iow ych w  celu ja k  najw iększej 
oszczędności w  zużyciu m in ii o łow ianej i  b ie li cynkowej, 
przy równoczesnym zachowaniu pełnej w łaściwości tych fa rb  
w  zakresie zabezpieczenia części żelaznych przed rdze
wieniem.

§ 3. Zabrania się sprzedaży m in ii suchej i  b ie li cynkowej 
w  celu przygotowania we w łasnym  zakresie przez odbiorcę 
fa rb  służących do pow lekania ochronnego przed rdze
wieniem. Do tego celu pow inny być sprzedawane wyłącznie 
fa rby  gotowe.

§ 4. 1. Zabrania się pow lekania farbą m in iow ą następu
jących przedm iotów:

1) poręczy, ogrodzeń, k ra t, zb io rn ików  na popiół, m ebli 
ogrodowych i  wszelkiego rodzaju tablic,

2) kons trukc ji żelaznych i  stalowych, jeś li zna jdują  się 
w  ziem i lub  obudowane są betonem.

2. Zakaz określony w  ust. 1 nie dotyczy mostów i urzą
dzeń kole jow ych oraz tab lic  sygnałowych i  innych urzą
dzeń służących do zabezpieczenia ruchu pociągów.

§ 5. C entralny Urząd Gospodarki M ateria łow ej — Za
rząd do Spraw M e ta li Niezależnych może w  poszczególnych 
w y ją tkow ych  przypadkach w yrazić zgodę na odstępstwo od 
zasad określonych -\y §§ 2 i  4.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

235.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO
N r 366 z dnia 19 listopada 1952 r.

(znak KL8A-07-7)

w sprawie odwołania dobowych zamówień wagonów.
Na podstawie § 9 ust. 3 uchw ały Prezydium  Rządu N r 546 

z dnia 9 lipca 1952 r. w  sprawie tryb u  zatw ierdzania opera
tyw nych p lanów przewozu ładunków  ko le jam i norm alnoto
row ym i oraz sprawozdań z w ykonania tych p lanów zarzą
dza się, co następuje:

§ 1. Przedłuża się na czas do dnia 31 marca 1953 r. prze
w idziane w  § 9 ust. 1 uchw ały w ym ien ionej we wstępie, 
odwołanie dobowych zamówień wagonów w  tych  przypad
kach, w  k tó rych  nadawcy zobowiązani są do składania sta
cjom ko le jow ym  pięciodniowych operatywnych p lanów 
przewozu dla następujących ładunków : cegły, piasku, kam ie
nia, żw iru , żużla, pospółki, drzewa, cementu, nawozów 
sztucznych, to rfu .

§ 2. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 listopada 1952 r.
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO w  z. E. Szyr

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Kom isja Planowania Gospodarczego, Departam ent O rganizacyjno-Prawny, Warszawa.
Plac Trzech K rzyży 5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, Warszawa, u l. Poznańska 15, tel. 7-36-46, w. 36 

PREN UM ER ATA: K w arta lna  16 zł 20 gr, półroczna 32 zł 40 gr, roczna 64 zł 80 gr.

Zamówienia i  w p ła ty  na prenum eratę p rzy jm u ją  wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.

Zamówienie CPi-P/C-527/52 z dnia 20.XI.52 r., podpisano do d ruku  dnia 1.XII.52 r., d ruk  ukończono 5.XII.52 r.
N akład 17.000 egz. Papier d ruk. sat. k l. V II/AV60 gr. ark. wyd. 0,85.

_  __  Zam. 5296. D ruk. „Dom  Słowa Polskiego“ , W arszawa, Plac Kazim ierza W ielkiego 3-B-27198.
CENA NUMERU 1 ZŁ  80 GR.


